
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUIDO MONACO” 

 

SEDE: LARGO CHAMPCEVINEL- 52016 RASSINA 
Castel Focognano (Arezzo) 

CF: 80003220516 – cod. MIUR: ARIC82900L - tel.0575. 591118 

http://www.icscastelfocognano.edu.it/joomla/ 
email: aric82900l@istruzione.it - PEC: aric82900l@pec.istruzione.it 

 

 
  

 
PROT.  4457 /IV.5  AGLI ATTI 

 

DECRETO CONFERIMENTO INCARICHI 2^ AVVISO DM 66/23 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”(D.M. 66/2023)  
 

 

Decreto conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto Avvisi per  la realizzazione di percorsi 
di formazione del personale scolastico per la transizione digitale(D.M. n. 66/2023) 

 

TITOLO DEL PROGETTO: HOMO DIGITAL 

C.U.P. E84D23004470006  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 
7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 
190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 
10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 
paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IU
N

T
IN

I C
R

IS
T

IN
A



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUIDO MONACO” 

 

SEDE: LARGO CHAMPCEVINEL- 52016 RASSINA 
Castel Focognano (Arezzo) 

CF: 80003220516 – cod. MIUR: ARIC82900L - tel.0575. 591118 

http://www.icscastelfocognano.edu.it/joomla/ 
email: aric82900l@istruzione.it - PEC: aric82900l@pec.istruzione.it 

 

 
  

 
valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico”; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il Programma annuale 2024 approvato con delibera n. 4 del Consiglio di Istituto nella seduta del 15 
febbraio 2024; 

CONSIDERATI il Progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto n.1060 del 27/02/24, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 
volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto l’attivazione di percorsi di formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. n. 66/2023); 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4169/IV.5 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 5/10/24; 
CONSIDERATE le candidature presentate alla scadenza dell’avviso ed esaminate dalla Commissione come da 

verbale . n.4395/IV.5 del 16/10/24; 
VISTA la dichiarazione resa dai candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi ;  
CONSIDERATO che con i candidati dipendenti di questo Istituto, risultati in posizione idonea ai fine della selezione in 

graduatoria, si procederà alla stipula di una Lettera di incarico; 
CONSIDERATO che con i candidati che non risultino essere dipendente di altra Pubblica Amministrazione,risultati in 

posizione idonea ai fine della selezione, si procederà alla stipula di un Contratto di Lavoro 
Autonomo;  

CONSIDERATO che esperti/tutor sono incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che 
risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) 
e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo 
delle risorse del PNRR; 

CONSIDERATO che alla data del 15/10/24, scadenza prevista dall’Avviso selezione prot. n. 4169/IV.5 per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute candidature da parte del personale 
interno ed esterno all’Istituzione;  

CONSIDERATA la valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di cui all’art. 3 
dell’Avviso, svolta dalla Commissione al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 
attività come sopra delineate;  

 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IU
N

T
IN

I C
R

IS
T

IN
A



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUIDO MONACO” 

 

SEDE: LARGO CHAMPCEVINEL- 52016 RASSINA 
Castel Focognano (Arezzo) 

CF: 80003220516 – cod. MIUR: ARIC82900L - tel.0575. 591118 

http://www.icscastelfocognano.edu.it/joomla/ 
email: aric82900l@istruzione.it - PEC: aric82900l@pec.istruzione.it 

 

 
  

 

DECRETA 

 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare la graduatoria di cui al verbale del 16/10/24, acquisito con prot.n.4395/IV.5 della Commissione incaricata con 

Decreto n. 1081/IV.5, del 29/02/24: 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

 di conferire gli incarichi individuali, come da  tabella sottostante,  per gli importi, intesi come complessivi lordo stato, indicati:  

 

LABORATORIO SU CAMPO 

Edizione TITOLO ORDINE DI SCUOLA ESPERTO FORMATORE TUTOR 

1^ APPLICATIVI PIATTAFORME GOOGLE TUTTI GIABBANI GIOVANI 

1^ APPLICATIVI APPLE TUTTI  GIOVANI 

1^ APPLICATIVI BES TUTTI  RENZETTI 

2^ APPLICATIVI BES TUTTI  RENZETTI 

1^ APPLICATIVI DIGITALI ARTE TUTTI CENNI BOBINI 

1^ CODING INFANZIA DOCENTI INFANZIA MONTAINI RENZETTI 

1^ APPLICATIVI LEGO TUTTI GIOVANI MAZZI 

1^ DIGITAL STORYTELLING  TUTTI  PIERALLINI 

2^ DIGITAL STORYTELLING  TUTTI  PIERALLINI 

1^ APPLICATIVI DIGITALI SCIENZE TUTTI  DONATI 

COMUNITA’ DI PRATICHE 

Edizione TITOLO PERSONALE TUTOR/ESPERTO TUTOR 

1^ FORMAZIONE APPLICATIVI 
GESTIONE PERSONALE  

ATA AMMINISTRATIVI PINIZZOTTO CIABATTINI, SENESI, BONCOMPAGNI 
MENGONI 

 

1^ CURRICOLO DIGITALE DOCENTI  DONATI BIAGIOTTI, INNOCENTI, CENNI, MAGNANENSI 

 

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico. 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

       

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Cristina Giuntini   
                         (firma digitale) 

 

Allegati: 

- All. A: Schema di Lettera di Incarico Tutor/Esperto . 

 

18/10/2024 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IU
N

T
IN

I C
R

IS
T

IN
A



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUIDO MONACO” 

 

SEDE: LARGO CHAMPCEVINEL- 52016 RASSINA 
Castel Focognano (Arezzo) 

CF: 80003220516 – cod. MIUR: ARIC82900L - tel.0575. 591118 

http://www.icscastelfocognano.edu.it/joomla/ 
email: aric82900l@istruzione.it - PEC: aric82900l@pec.istruzione.it 

 

 
  

 

LETTERA INCARICO TUTOR 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento  2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023)  
 
 

TITOLO DEL PROGETTO: HOMO DIGITAL 

C.U.P. E84D23004470006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giuntini Cristina, in qualità di Dirigente scolastico pro tempore, legale rappresentante dell’Istituto 

scolastico “GUIDO MONACO”, C.F. n. 80003220516  con sede legale a Rassina, Largo Champcevinel,  

VISTI 

 Il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di  incarichi individuali aventi ad oggetto 
attività di formazione del personale scolastico per la transizione digitale, prot. n.1060/IV.5  del 27/02/24, 
nell’ambito della Missione 4-  Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento  2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 
“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023); 

 l’Avviso pubblico di selezione, prot. n. 4169 del 05/10/2024;  

 il verbale di selezione del 16/10/24, adottato dalla Commissione di valutazione incaricata con Decreto n. 1081, 

del 29/01/24; 

 la graduatoria definitiva pubblicata in data 16/10/24; 

 il Decreto per il conferimento di incarichi individuali, prot. n.4457 del 18/10/24; 

PREMESSO CHE  

 come chiarito nel suddetto  Avviso , l’Istituto necessita di acquisire un supporto qualificato in ordine alle attività di 

“Docente esperto formatore in percorsi per lo sviluppo di competenze digitali nei campi della didattica” (a seguire, 

anche l’«Incarico») nell’ambito della Missione 4-  Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento  2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023);  

 tra il personale docente interno all’Amministrazione  si sono resi disponibili docenti che sono risultati in possesso 

delle competenze necessarie richieste per le attività oggetto dell’incarico; 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IU
N

T
IN

I C
R

IS
T

IN
A



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUIDO MONACO” 

 

SEDE: LARGO CHAMPCEVINEL- 52016 RASSINA 
Castel Focognano (Arezzo) 

CF: 80003220516 – cod. MIUR: ARIC82900L - tel.0575. 591118 

http://www.icscastelfocognano.edu.it/joomla/ 
email: aric82900l@istruzione.it - PEC: aric82900l@pec.istruzione.it 

 

 
  

 
 l’insegnante _______________ risulta essere in possesso, come da curriculum vitae allegato, delle competenze 

necessarie allo svolgimento dell’attività ed è risultato in posizione idonea nella procedura selettiva espletata; 

 non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al soggetto Incaricato derivanti da 

rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interessi; 

Tanto ritenuto e premesso, con il presente atto (a seguire, anche «Lettera di Incarico» o «Lettera»), l’Istituto, come in 

epigrafe rappresentato, conferisce a __________________ l’incarico di tutor, nell’ambito del progetto “HOMO DIGITAL” 

(C.U.P. E84D23004470006), sui moduli _____________________ che si svolgeranno __________________  secondo 

le modalità di seguito elencate. 

1. L’Incarico prevede l’espletamento di  attività tutor in percorsi di didattica digitale, nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

2. Le attività oggetto di incarico sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 

essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di 

realizzazione del progetto indicato in premessa. 

3. L’Incaricato si impegna ad eseguire l’Incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la necessaria diligenza 

professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge. 

4. L’incaricato si impegna a svolgere le attività di cui al paragrafo 1 al di fuori dell’orario di servizio, secondo quanto 

previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141549, del 07 dicembre 2023, al paragrafo 3 «Le tipologie di attività di 

formazione e le opzioni semplificate di costo» 

5. L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti 

del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

6. La durata dell’incarico è di max 8 mesi, a decorrere dal 18/03/24 e fino al 31/10/24. 

7. Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione dell’Incarico originario è 

consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al prestatore, ferma 

restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell’Incarico, nonché il rispetto delle tempistiche 

previste per la realizzazione degli interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

8. Per l’Incarico conferito è pattuito un compenso orario lordo pari a €34,00 per un massimo di ore pari a__________, 

per un totale omnicomprensivo pari a ________________ , inteso quale importo complessivo lordo stato, da 

rapportare alle ore effettivamente prestate, tenuto conto dell’Unità di costo standard, come previsto dalle Istruzioni 

Operative prot. n. 141549, del 07 dicembre 2023, al paragrafo 3 «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni 

semplificate di costo».  

9. Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività previste e 

presentazione del relativo timesheet sulle ore effettivamente svolte, corrispondenti a quelle siglate con spid nella 

piattaforma “Futura- La Scuola per l’Italia di domani” e compatibilmente con le tempistiche di assegnazione delle 

risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR presso il Ministero dell’istruzione e del merito. 

 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IU
N

T
IN

I C
R

IS
T

IN
A



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUIDO MONACO” 

 

SEDE: LARGO CHAMPCEVINEL- 52016 RASSINA 
Castel Focognano (Arezzo) 

CF: 80003220516 – cod. MIUR: ARIC82900L - tel.0575. 591118 

http://www.icscastelfocognano.edu.it/joomla/ 
email: aric82900l@istruzione.it - PEC: aric82900l@pec.istruzione.it 

 

 
  

 
 

Si allegano alla presente lettera di incarico:  

 Domanda di partecipazione alla selezione; 

 Curriculum vitae dell’Incaricato; 

 Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi; 

 

 

Rassina __________________                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                           Dott.ssa CRISTINA GIUNTINI 

                                                                                                                                                           (FIRMA DIGITALE) 

 

 

 

FIRMA PER ACCETTAZIONE 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IU
N

T
IN

I C
R

IS
T

IN
A



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUIDO MONACO” 

 

SEDE: LARGO CHAMPCEVINEL- 52016 RASSINA 
Castel Focognano (Arezzo) 

CF: 80003220516 – cod. MIUR: ARIC82900L - tel.0575. 591118 

http://www.icscastelfocognano.edu.it/joomla/ 
email: aric82900l@istruzione.it - PEC: aric82900l@pec.istruzione.it 

 

 
  

 

 INCARICO ESPERTO 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento  2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023)  
 
 

TITOLO DEL PROGETTO: HOMO DIGITAL 

C.U.P. E84D23004470006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giuntini Cristina, in qualità di Dirigente scolastico pro tempore, legale rappresentante dell’Istituto 

scolastico “GUIDO MONACO”, C.F. n. 80003220516  con sede legale a Rassina, Largo Champcevinel,  

VISTI 

 Il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di  incarichi individuali aventi ad oggetto 
attività di formazione del personale scolastico per la transizione digitale, prot. n.1060/IV.5  del 27/02/24, 
nell’ambito della Missione 4-  Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento  2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 
“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023); 

 l’Avviso pubblico di selezione, prot. n. 4169 del 05/10/2024;  

 il verbale di selezione del 16/10/24, adottato dalla Commissione di valutazione incaricata con Decreto n. 1081, 

del 29/01/24; 

 la graduatoria definitiva pubblicata in data 16/10/24; 

 il Decreto per il conferimento di incarichi individuali, prot. n.4457 del 18/10/24; 

PREMESSO CHE  

 come chiarito nel suddetto  Avviso , l’Istituto necessita di acquisire un supporto qualificato in ordine alle attività di 

“Docente esperto formatore in percorsi per lo sviluppo di competenze digitali nei campi della didattica” (a seguire, 

anche l’«Incarico») nell’ambito della Missione 4-  Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento  2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023);  

 tra il personale docente interno all’Amministrazione si sono resi disponibili docenti che sono risultati in possesso 

delle competenze necessarie richieste per le attività oggetto dell’incarico; 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IU
N

T
IN

I C
R

IS
T

IN
A



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUIDO MONACO” 

 

SEDE: LARGO CHAMPCEVINEL- 52016 RASSINA 
Castel Focognano (Arezzo) 

CF: 80003220516 – cod. MIUR: ARIC82900L - tel.0575. 591118 

http://www.icscastelfocognano.edu.it/joomla/ 
email: aric82900l@istruzione.it - PEC: aric82900l@pec.istruzione.it 

 

 
  

 
 l’insegnante  __________   risulta essere in possesso, come da curriculum vitae allegato, delle competenze 

necessarie allo svolgimento dell’attività ed è risultato in posizione idonea nella procedura selettiva espletata; 

 non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al soggetto Incaricato derivanti da 

rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interessi; 

Tanto ritenuto e premesso, con il presente atto (a seguire, anche «Lettera di Incarico» o «Lettera»), l’Istituto, come in 

epigrafe rappresentato, conferisce a _________ l’incarico di docente formatore esperto, nell’ambito del progetto “HOMO 

DIGITAL” (C.U.P. E84D23004470006), sui moduli “___________________ secondo le modalità di seguito elencate. 

10. L’Incarico prevede l’espletamento di  attività esperto in didattica digitale, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. 

11. Le attività oggetto di incarico sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 

essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di 

realizzazione del progetto indicato in premessa. 

12. L’Incaricato si impegna ad eseguire l’Incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la necessaria diligenza 

professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge. 

13. L’incaricato si impegna a svolgere le attività di cui al paragrafo 1 al di fuori dell’orario di servizio, secondo quanto 

previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141549, del 07 dicembre 2023, al paragrafo 3 «Le tipologie di attività di 

formazione e le opzioni semplificate di costo» 

14. L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti 

del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

15. La durata dell’incarico è di max 8 mesi, a decorrere dal 18/03/24 e fino al 31/10/24. 

16. Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione dell’Incarico originario è 

consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al prestatore, ferma 

restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell’Incarico, nonché il rispetto delle tempistiche 

previste per la realizzazione degli interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

17. Per l’Incarico conferito è pattuito un compenso orario lordo pari a €122,00 per un massimo di ore pari a _______, 

per un totale omnicomprensivo pari a _________ , inteso quale importo complessivo lordo stato, da rapportare alle 

ore effettivamente prestate, tenuto conto dell’Unità di costo standard, come previsto dalle Istruzioni Operative prot. 

n. 141549, del 07 dicembre 2023, al paragrafo 3 «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di 

costo».  

18. Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività previste e 

presentazione del relativo timesheet sulle ore effettivamente svolte, corrispondenti a quelle siglate con spid nella 

piattaforma “Futura- La Scuola per l’Italia di domani” e compatibilmente con le tempistiche di assegnazione delle 

risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR presso il Ministero dell’istruzione e del merito. 

 

 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IU
N

T
IN

I C
R

IS
T

IN
A



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUIDO MONACO” 

 

SEDE: LARGO CHAMPCEVINEL- 52016 RASSINA 
Castel Focognano (Arezzo) 

CF: 80003220516 – cod. MIUR: ARIC82900L - tel.0575. 591118 

http://www.icscastelfocognano.edu.it/joomla/ 
email: aric82900l@istruzione.it - PEC: aric82900l@pec.istruzione.it 

 

 
  

 
Si allegano alla presente lettera di incarico:  

 Domanda di partecipazione alla selezione; 

 Curriculum vitae dell’Incaricato; 

 Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi; 

 

 

Rassina, ____________                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                     Dott.ssa CRISTINA GIUNTINI 

                                                                                                                                                                      (FIRMA DIGITALE) 

 

 

 

 

 

FIRMA PER ACCETTAZIONE 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IU
N

T
IN

I C
R

IS
T

IN
A


		2025-07-21T07:12:47+0000
	cristina giuntini




